РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 14.01.2025

               № 3

с. Нялинское
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18 апреля 2012 года № 5 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Нялинское решил:

1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  сельского  поселения Нялинское от 18 апреля 2012 года № 5 «Об установлении земельного налога» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Преамбулу      решения    изложить    в    следующей    редакции:
«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское,».
1.2. Пункт 7 решения исключить.
1.3. Пункт 7.2 решения изложить в следующей редакции:

«7.2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные статьями 391 и 395 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________   А.В.Кузнецов

	Глава сельского поселения Нялинское

__________________      А.В.Кузнецов